
   

 
 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Orla gik til gymnastik om vinteren og 
fodbold om sommeren. Størst  lyst hav-
de han til fodbold, og han brugte man-
ge timer sammen med sine venner på 
fodboldbanen, men han selvtrænede 
også med sin ven Svend Larsen ved køb-
mand Eriksens forretning, og det det 
mener han selv var medvirkende til sin 
senere succes ved både VHG og Aab.  

   Som 16. årig, fik han debut på Aab’s 
ynglingehold. Der blev lagt mærke til 
ham fra start, da han i første kamp 
mod Frederikshavns ynglinge scorede 8 
af 12 mål. Det gjorde, at han hurtigt fik 
debut på førsteholdet. 

   Det eneste spillerne fik af Aab var 
fodboldstøvler og buskort, så de kunne 
komme til træning uden udgift til 
transport. Når Aab spillede udekamp, 
var de jo sent hjemme i Aalborg, og 
han fik 20 kr. til en taxa, men så mange 
penge kunne han ikke klare at bruge på 
en tur – hans dagsløn var dengang 2 kr. 
om dagen – så han gik eller cyklede 
hjem. 

    Orla Meyer fik mange oplevelser via 
fodbolden. Bare det at spille mod de 
store stjerner, som han jo havde hørt 
om derhjemme, var oplevelser, som 
han aldrig glemte. 
I to sæsoner blev han topscorer for 
AaB 1945-1946 og 1946-1947 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Orla Meyer i kamp for Aab. Hals Arkiv B18478 

 
   Når Orla Meyer spillede mod de me-
re kendte, samlede han på autogra-
fer, bla. af Bronzeholdet og på en 
holdopstilling til en Bykamp mod Bri-
stol City 2. juni 1946, som er fyldt 
med spillernes autografer.  
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 Orla Meyer,  
 Vester Hassing 

    Redigeret af Tove Pedersen 

 

 

 

 

 

Orla Meyer, født den 9. februar 1926, søn af syerske Gre-
the Meyer og skorstensfejermester Harald Meyer, var en 
fodboldglad dreng, der gjorde en stormende entre i AaB, 
da han som 16-årig kom til AaB som yngling. 

Hals Arkiv 
B18027 

Hals Arkiv B18026 
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  Med JBU i Oslo    
 
Orla Meyer Larsen og Kaj Hansen fra 
Vester Hassing var i 1946 med JBU – 
Jydsk Boldspilunion - på tur til Norge 
for at spille kamp i Oslo. Med på turen 
var også spillernes koner og kærester. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Svend Larsen, Orla Meyer og Kaj Hansen ses som 
nr. 2, 3 og 5 fra venstre 
Hals Arkiv B18474 
 

  
Kamp mod Bronzeholdet fra 1948 
 
En stor oplevelse var også den 9. sep-
tember 1964 at spille mod bronzehol-
det fra OL i London 1948, og her fik 
Orla Meyer også flere af spillernes au-
tografer, bla. Henry From, den legen-
dariske målmand, der til OL i Rom 
1960 afbrød et straffespark for at sæt-
te sit tyggegummi på den ene stolpe – 
måske blev modstanderen fra Ungarn 
hylet ud af det, for han brændte, og 
Danmark vandt, men tabte desværre 
finalen til Jugoslavien.  

Soldatertiden  
 
Orla Meyer var først soldat i Viborg, 
hvor han var i samme kompagni som 
Carl Georg Nielsen, Knud Badsbjerg fra 
Vester Hassing og Knud Andersen fra 
Holtet.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
1. række  nr. 4 fra venstre Orla Meyer, nr. 3 Carl 
Georg Nielsen  
Hals Arkiv B18479 

 
 
   Den sidste del af soldatertiden var 
Orla soldat i Aalborg. Under hele sol-
datertiden var han på militærlandshol-
det, og det, han især huskede, var en 
kamp mod Frankrig, der blev overvæ-
ret af både forsvarsminister Rasmus 
Hansen, general E. Gørtz og viceadmi-
ral A. Vedel, så det var en kamp, der 
var fokus på.  
   De danske Jens'er tabte 3-2, men 
Orla Meyer scorede Danmarks første 
mål. Der var også en anden grund til 
at, Orla Meyer ikke glemte den kamp. 
Han fik nemlig sin eneste rigtige ska-
de, da han blev eftertacklet af en 
franskmand 
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Grethe og Orla Meyer i Oslo. Hals Arkiv B18475 
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  Orla Meyer boede hele livet i Vester 
Hassing, og både før og efter årene i 
Aab spillede han for Vester Hassing, 
samtidig med, at han arbejdede som 
skorstensfejer hos sin far, skorstensfe-
jermester Harald Meyer, der kørte 
rundt til sine kunder på en Harley Da-
vidson  

 

     

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Skorstensfejer Orla Meyer Hals Arkiv B18030 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

   Orla Meyer stoppede allerede som 24 
årig med at spille i Aab, da han var 
blevet gift, og havde mulighed for at 
åbne en butik i Vester Hassing 
”Varehuset”. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

FDF’ kalender 2003 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Orla Meyer bag disken i Varehuset, Halsvej 260     
Hals Arkiv B18049 

 

Billedet til venstre: 
Orla Meyer er klar til syn af skorstene                   
Hals Arkiv B18031 
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Harald Meyer 

Orla Meyer 
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  Orla Meyer blev den 26. august 1948 gift 
med Grethe Luther fra Veddum.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Grethe og Orla Meyer 26. august 1948.                  
Hals Arkiv B18029 
 
 
   Grethe og Orla Meyer boede de to første 
år i Mølholm, Aalborg, inden de flyttede ind 
til huset på Halsvej 260 i Vester Hassing, 
hvor de også fik butikken ”Varehuset”. 
Foruden at passe butikken var Grethe i 
mange år servitrice på især Vester Hassing 
Kro, men også i Langholt og på Skytten ved 
Vodskov.  
 
 
 
 
 

   Grethe og Orla Meyer fik i 1951 sønnen 
Jan, som ikke arvede sin fars evner med 
en fodbold – efter eget udsagn blev det 
kun til fodbold på 2. eller 3. holdet i Ve-
ster Hassing. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Jan Meyer født 9. september 1951 døbt i Vester 
Hassing Kirke 11. november 1951. 
Hals Arkiv B18032 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Sølvbryllup 26. august 1973. Hals Arkiv B18034 
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Grethe og 
Orla Meyer 
sammen med 
sønnen Orla 
og svigerdat-
teren Lisbeth 
på sølvbryl-
lupsdagen 

Hals Arkiv 
B18033 

Hals Arkiv 
B18476 

Familien  
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  Da Orla Meyer stoppede med at spille 
fodbold i Aab, spillede han igen for 
Vester Hassing, indtil han helt stop-
pede med fodbolden som 44 årig, så 
mange af en yngre generation, både i 
Vester Hassing og nabobklubberne, fik 
fornøjelsen af at spille fodbold, både 
med og mod ham. 
   Orla Meyer blev også træner for fle-
re omegnsklubber, et år trænede han 
både Hals og Langholt, og begge hold 
var med i oprykningskampe – i to for-
skellige serier – men kun Hals formåe-
de at vinde den sidste kamp og rykke 
op 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Orla Meyer, som træner for et hold fra Langholt—
bagerst yderst til venstre Hals Arkiv B18477 

 
   Tidligere var det meget brugt, at 
man til sommerfester m.v. samlede 
et hold af de bedste fodboldspillere 
fra de forskellige byer til at spille en 
kamp mod Aab. Det tiltrak altid man-
ge tilskuere, der skulle se stjernerne, 
og se, hvordan de lokale helte klare-
de sig. Her var Orla Meyer efter sin 
Aab karriere et oplagt valg til de ud-
valgte hold.  
   Orla Meyer var også med på et ud-
valgt hold, der spillede mod AGF fra 
Århus. 
 

   De første år, Orla Meyer spillede fod-
bold, var det på en græsmark, som Ve-
ster Hassing Gymnastikforening i årene 
1926 til 1938 lejede af Peter Nielsen, 
Groben. Det var ikke en fast bane, for de 
flyttede rundt efter, hvor der det år var 
græsmark. Fårene græssede, når de ikke 
spillede, så banen skulle tjekkes, inden 
de kunne spille kamp. 
   I 1936 købte Vester Hassing Håndvær-
ker- og Borgerforening et jordstykke af 
Peder Pedersen, Bakgaarden, til fast 
plads til fester og idræt, og den sports-
plads var i brug til 1972, hvor kommunen 
købte den for at bygge plejehjemmet 
Hassinghave på stedet. 
   Orla Meyers far lavede en fin scrapbog 
om Orlas bedrifter, både i Vester Hassing 
og Aab. Desværre er der ikke dato på ud-
klippene, så de er ikke så nemme at tids-
fæste, men det var især fra 1945—50, da 
Orla var i Aab. Før og efter var det Ve-
ster Hassing, for det kom aldrig på tale, 
at han skiftede til andre klubber.  
 
Karikaturtegning 
 
Orla Meyer blev afbilledet som en karika-
tur.  
Tegningen er venligst stillet til rådighed 
af ”Sifa Idrætshistorisk Samling”, men 
kan også ses på arkiv.dk  https://
arkiv.dk/vis/3722937 med yderligere 
tekst. 
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  Da man i 1952 indviede et nyt klub-
hus, optrådte mange af byens borge-
re på slap line, og her var Orla Mey-
er også med:  
   ”Sognerådsformand Søren Fanø, 
Slagter Larsen, Cykel WERNER, Ves-
terhassings svar på Søgård i Ulsted, 
Pastor Vejen, fodbold præsten, Orla 
Meyer, skorstensfejeren, der var vild 
med bold, Bjerregård i rollen som 
Gunnar Nu, KOCH  fra sygekassen i 
rollen som sig selv, Kaj Fisker, som 
en dreng på 8 år og mange flere i 
rollen som dem selv.”  Og ja, selv-
følgelig var Orla Meyer med, for han 
var glad for at optræde, og var der-
for også med i byens dilettantfore-
stillinger.  
 
 
 

   Til en opvisningskamp ved en sommer-
fest kropsmalede maler Erik Mortensen 
alle spillerne fra Vester Hassing – de skul-
le agere spillere fra det fjerne udland - 
og så blev de kørt i hestevogn til stadion 
med Henry Hvolgaard som kusk.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Hals Arkiv B18082 
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Ved VHG’s 75 års jubilæum i 2000, var de gamle spillere samlet, og Orla Meyer 
fortalte om sine oplevelser som fodboldspiller, og da Multihallen blev indviet i 
2014 lykkedes det at samle en stor flok af de gamle fodboldspillere fra Vester 
Hassing. Talen er vedhæftet.   

Bagerst fra venstre Bent Jensen, Magnus Kaasgaard, John Nielsen, Søren Hæk, Erik Mortensen, Jørgen 
Krogh, Kaj Hansen ”fisker”, Folmer Christensen, Kurt Hansen, Lars Jensen, Victor Bach, Otto Larsen 
”Sanden”, Thorkild Bjerregaard, Svend Erik Jensen ”Smeden”, Arne Christensen, Jens Veien, Anker Pe-
dersen, Thomas Hovaldt, Henning Simonsen og Kaj Hvolgaard  Forrest række fra venstre Carl Erik Peder-
sen, Gerhardt Pedersen, Orla Meyer, Arne Pedersen og Pouk ”Buller” Larsen. Hals Arkiv B18080 
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Sommerfester, diletant mv.  
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Orla Meyer ca. 2015. Hals Arkiv B18534 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Hassinghave. Hals Arkiv B13773 

 

 

 

 

 

 

 

 

       

                                                          .        

 

 

Fortsættes næste side 

   Orla Meyer var glad for at spille dilet-
tant, og han mente, at der, når man 
øvede dilettant, var noget af den samme 
holdånd som på fodboldholdet – ambitio-
nerne var store, og man trænede meget 
op til de tre forestillinger, man optrådte 
med. Orla Meyer var med i bla. 
”Hosekræmmeren”, hvor han spillede 
hovedrollen og ”Krage søger mage”. 

   Efter tiden som skorstensfejer, havde 
Orla Meyer forskellige jobs, og han slut-
tede sit arbejdsliv med ca 16 år som pe-
del på Plejehjemmet Hassinghave, der 
er bygget på den fodboldbane, hvor Orla 
Meyer startede med at spille fodbold.  

   Grethe døde i 2012 og Orla den 8. fe-
bruar 2018, og de ligger begge begravet 
på Vester Hassing Kirkegård. 
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Orla Meyer’s tale til VHG’s 75 års jubilæum i 2000 
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Kildemateriale: 

Scrapbøger mv. lånt af Jan Meyer 


